
CHARITNÍ LISTY
Z LÁSKY K LIDEM

INFORMACE O ČINNOSTI OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD

#3 | ŘÍJEN 2023 



CO MÁME ZA SEBOU.... 

SBÍRKA KOLÁČ PRO HOSPIC 
Do letošní sbírky Koláč pro hospic přispěli dárci částkou
498 330 Kč a pochutnali si celkem na 4 857 koláčích.  
Sbírka v online podobě běží do 31. října 2023, výtěžek se
tedy může ještě navýšit.

JAK SE BYDLÍ PANU JIŘÍMU
Po pravdě nebylo vůbec lehké zajistit unimobuňku a
proto jsme se uchýlili k přístupnější variantě – karavanu,
který byl cenově i co se týče logistiky dostupnější. Jsme
rádi, že jsme stihli nové bydlení pro pana Jiřího zajistit do
konce září, i když letos to vypadá, že příjemné počasí nás
bude doprovázet ještě v říjnu. Pomoci dárců si velice
vážíme,  bez nich by to nešlo.

OBILŇÁKFEST
Jsme rádi, že jsme mohli být již po třetí součástí této
akce v Brně, kterou pořádá Porodnice Brno a
prezentovat naši Charitu. Tentokrát bylo součástí i
zapojení návštěvníků prostřednictvím připraveného
programu - u nás si mohli potrénovat paměť
prostřednictvím Kimovy hry nebo si vyrobit srdce z
papíru. 

Hospicová péče je pro nás způsobem, jak zajistit pacientům v Domě léčby bolesti
s hospicem sv. Josefa a Mobilním hospici sv. Jana důstojnost v jejich posledních
dnech života a díky štědrým dárcům můžeme plnit naše poslání pro ty, kteří jsou
nevyléčitelně nemocní.
Tento výtěžek nám umožní zakoupit zdravotnické pomůcky, prostředky
a potřebné vybavení pro lůžkový a mobilní hospic. Konkrétně jde o oxygenátory,
oxymetry a další přístrojové vybavení, pomůcky k prevenci a ošetření dekubitů
(proleženin), převazový materiál, pleny a další hygienické a kosmetické
prostředky, výživové doplňky pro zajištění nejlepší možné péči našim pacientům.



CO MÁME ZA SEBOU.... 
ODPOLEDNE U CIMBÁLU

V DOMOVĚ SE ZVL. REŽIMEM SV. LUISY

OTEVŘENÁ ZAHRADA
KONCERT KAPELY FLEK 
Country kapela FLEK je naší srdcovou záležitostí a
proto jsme moc rádi, že si i tento rok na nás udělali čas
a přijeli všem zahrát k poslechu i tanci. Samozřejmě
nechybělo opékání špekáčků, to přece k létu patří! A za
špekáčky děkujeme Řeznictví a uzenářství Kratinovi.

BĚH HORY BORY
Jsme velice pyšni na primářku Domu léčby bolesti s
hospicem sv. Josefa. Se svým týmem “Masarykův
onkologický ústav - A” získali krásné 27. místo z celkového
počtu 79 týmů. 



....A CO PŘED SEBOU 

BENEFIČNÍ KONCERT
VOX IUVENALIS 
Přijměte naše srdečné pozvání na koncert brněnského
pěveckého sboru Vox Iuvenalis, který se uskuteční
19. října 2023 od 19 hodin v Benediktinském klášteře v
Rajhradě. 

VÁNOČNÍ TRHY V BRNĚ 
I tento rok máme možnost prezentovat naše služby na
adventních vánočních trzích v Brně. Tentokrát se s námi
budete moci potkat na náměstí Svobody ve dnech
30. listopadu a 2. prosince 2023 a pořídit vašim blízkým
nebo sobě pěkný dárek nebo si s námi jen popovídat.

STROM VZPOMÍNEK 
Vzpomínkové setkání pro pozůstalé lůžkového či mobilního
hospice v Rajhradě proběhne 23. listopadu 2023. Součástí je
mše svatá, příležitost zavzpomínat na blízké, kteří jsou stále v
našich srdcích.

 Všeobecná sestra/bratr pro mobilní hospic sv. Jana
 Pečovatel/ka do Domova se zvl. režimem sv. Luisy
Lékař/ka do Mobilního hospice sv. Jana - 12h/týdně

STAŇTE SE SOUČÁSTÍ NAŠEHO
CHARITNÍHO TÝMU 
Hledáme kolegyni či kolegu na tyto pozice:

Charitní listy "Z lásky k lidem" vychází každé čtvrtletí, vydává je Oblastní Charita Rajhrad, Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad,
telefon: 547 232 223, email: rajhrad@rajhrad.charita.cz, IČO: 44990260, číslo účtu u ČSOB 304360355/0300

Kontaktní osoba Jitka Štefánková, pracovnice vztahů k veřejnosti
telefon: +420 730 584 047, email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz.


